
laikai vaikams   2013 m. vasaris 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2012 gruodį prezidentė Grybauskaitė susitiko su naujai 
prisaikdinta Vyriausybe ir jiems pasakė kas, jos 
nuomonė, yra svarbiausios Vyriausybės užduotys. 
 
Pirmiausia, būtina atsakingai tvarkyti finansus. Būtina 
drausmingai leisti pinigus, tvarkingai sekti išlaidas ir 
įplaukas, kiek galint geriau numatyti biudžetą. Už 
finansus atsakingas bus Ministras pirmininkas Algirdas 

Butkevičius, bet jo dešinioji ranka čia 
bus Finansų ministras Rimantas 
Šadžius. 
 
 
Finansų ministras Rimantas Šadžius (iš 
wikipedia) 
 

 
Bus svarbus geresnis mokesčių surinkimas. Ypač svarbi 
bus kova su šešėliu, su tais, kurie išvis nemoka 
mokesčių, bet naudojasi valstybės patarnavimais. 
 
Svarbus, anot Grybauskaitės, yra energetinio saugumo 
stiprinimas. Svarbu sumažinti priklausomybę nuo 
Rusijos, kuri dabar yra vienintelė energijos tiekėja. 

 
Energetikos ministras Jaroslavas Neverovičius 
(iš 15min.lt)  
 
 
Už tą atsakingas bus Energetikos 
ministras Jaroslavas Neverovičius. Jis 
jau yra pareiškęs, kad gali būti, jog 

Visagino atominės elektrinės projektas (VAE) bus 
tęsiamas. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kova su korupcija yra labai svarbi, anot Grybauskaitės. 
Būtina šią kovą tęsti. Tam atsakingas bus Teisingumo 
ministras Juozas Bernatonis. 

 
Teisingumo ministras Juozas Bernatonis (iš lrt.lt) 
 
 
 
 

Prezidentė daug dėmesio skyrė Lietuvos pirmininkavimui 
Europos Sąjungos Tarybai. Svarbu, kad Lietuva gerai šią 
pareigą atliktų. Tam reikės visų ministrų dėmesio bei 
energijos, bet ypatingas darbo krūvis kris ant Užsienio 

reikalų ministro Lino Antano 
Linkevičiaus pečių. 
 
Užsienio reikalų ministras Linas Antanas 
Linkevičius (iš ru.delfi.lt) 
 
 
 

 
Prezidentė perspėjo Vyriausybę, kad ji didelį dėmesį skirs 
tam, ar laikomasi ekonominės drausmės; ar strateginiai 
ilgalaikiai interesai neaukojami dėl trumpalaikės pigesnio 
gyvenimo iliuzijos; ar ES lėšų skirstymas ir 
organizuojami viešieji pirkimai vyksta skaidriai; ar 
korumpuotos grupės nedaro įtakos vyriausybei; ar tikrai 
kovojama su korupcija.  
 
Kuris iš šių uždavinių tave labiausiai domina? Apie ką 
norėtum pasiskaityti? Kas tau atrodo svarbiausia? Kodėl? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


laikai vaikams   2013 m. vasaris 
Žodynėlis. 
 
prisaikdinti: imti priesaiką, pažadėti teisingai atlikti pareigas; to take the oath of office 
 
Vyriausybė: ta valdžios dalis, kuri vykdo valstybei reikalingus projektus, ją sudaro Ministrų kabinetas; Prime Minister 
and his Cabinet of Ministers 
 
užduotis: būtinas atlikti reikalas; siekimas, tikslas, pareiga; goals 
 
atsakingai: rimtai, atsargiai, kad kiti galėtų pasitikėti; in a responsible manner 
 
drausmingai: laikantis nustatytos tvarkos, plano; in a disciplined manner 
 
išlaidos: išleisti pinigai; expenditures 
 
įplaukos: pajamos, gauti pinigai; income 
 
Ministras pirmininkas: valdžios galva; Prime Minister 
 
mokesčiai: pinigai, kuriuos piliečiai moka valdžiai, kad ji atliktų pareigas; taxes 
 
tiekėja: kas atsiunčia, paduoda, parduoda; supplier 
 
korupcija: pareigūnų paperkamumas, kyšininkavimas; moralinis sugedimas; corruption 
 
Europos Sąjungos Taryba: taryba sprendžia pačius svarbiausius ES klausimus: priima politinius sprendimus, tvirtina 
parengtus susitarimus ir dokumentus, nubrėžia pagrindines kitų institucijų veiklos gaires; Council of the European Union 
 

Europos sąjungos narės (pažymėtos mėlynai): 
 

viešieji pirkimai: valdžia turi mokėti už kitų atliktą 
darbą, už nupirktas prekes. Tai vadinasi “viešasis 
pirkimas”; government purchases 
 
skaidriai: be paslėptų pinigų, be korupcijos, kad visi 
matytų ir suprastų, kad buvo teisingai daroma; 
transparently, without corruption 
 
korumpuotas: kuris dėl savo naudos paperka valdžios 
tarnautoją, arba valdžios narys, kuris sutinka būti 
paperkamas; corrupted 


